Boeth.

DIDASCALIA III.

In nos officium SS. Angelorum, quantum officium?

Dixi plura Tomis prioribus, & quanta gratia, quod Custodes vigiles adfint hominibus. In Literæ expositione expensa plura, at esto plura, non rependitur gratia.

Officia Angelii Custodii.

Idem.

Amplior favor gratie sub doloris specie.

Deut. 6. 16.

Exod. 17. 3.

In respicietiam dolor non dolor dicendum, sed amor.

amor, de salute sollicitior, dolorem misit ut audaces compesceret, sed nequaquam ut occideret.

2 Frequenter enim peccatores irascuntur, quoniam non exeunt concupita ad votum. Sequuntur voluptatem, ac inveniunt ab Angelo infectam amaritudinem, qua fastidiant bona falsa, quia felle imbuta tanquam pabula fraudum, atque dulce nocumentum. Studium est, quod amari aliquid surgat, & in ipsis floribus angat. *Hæc faciunt homines plerumque cupiditate caci.*

Et tribuant ea qua non sunt his commoda veri.

Lucret.

Ut canit Lucretius lib. 4. de *Rer. natur.* verf. 1093. Fomite voluptatis trahitur homo delicijs, et si cognoscat divinas frangere leges: verum invenit anfractum, ubi concepit delictum. Quid non faceret cupiditatis obsequio, qui ita irritatur absinthio? Quis sic medicatur herbas, ut fugiat, atque evanescat in voluptate voluptas? Angelus focus, qui celestis medicus: igitur si homo à serpente percutitur; aperi non miseretur, ut miseretur. *Non dimittit, cum peccaveris*; sed inlinit in dolorem vi doloris; quin amoveat manum, quousque præcordia vomant lethale toxicum, abundantius gratia in delinquentem, quoniam illum erudit & per dolorem. *Non dimittit, cum peccaveris*: eluect custodia officium & amoris obsequium siquidem habes, quod amicitias odit; & tamen diligit. Non dimittit, cum peccaveris. Caietan. ex Hebr. *Non parcat sceleribus.* Alapud. *Punit se, Caiet. Alapud.* Hic est amor Angeli, non parcere scilicet delinquenti, nec relinquere in præceptis, in impulsu phrenetico voluptatis: igitur illum comitando desereret, ni delinquentem pro salute percuteret.

Angelus aperi ob miseratur.

Exod. 3. 24.

Caiet. Alapud.

3 In preilura Petri dormientis inter catenas, exponitur peccatoris stoliditas, & vigilantia Custodis specimen, ut evadat illeaqueatus, in quod incidit, vite dilectæ subituras discrimen. *In ipsa nocte (dicitur) erat Petrus dormiens inter duos milites, vinculatus catenis duabus; & custodes ante ostium custodiabant carcerem*: ecce Angelus Domini affuit, & *lumen resulsit in habitaculo*; percussitque latere Petri, & *excitavit eum dicens: Surge velociter*, & *exciderunt catena de manibus eius.* Ita Petrus iacet prævalens per fidem: non aliter homo iacet per iniquitatem, obiens vita periculum, ad cuius effugium est necessarium miraculum: equidem si in catenis peccator quiescendo dormiat, miraculum sanè quod